





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  43406








Estratto dal verbale della seduta del 24/08/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventiquattro del mese di Agosto alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Assente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 461 :


SOSTEGNO AD ATTIVITA' DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE ALLO SVILUPPO. INCREMENTO IMPORTO BANDO. APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE E RELATIVA GRADUATORIA.





�
OGGETTO:


SOSTEGNO AD ATTIVITA' DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE ALLO SVILUPPO. INCREMENTO IMPORTO BANDO. APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE E RELATIVA GRADUATORIA.














LA GIUNTA PROVINCIALE








		Premesso:


- che, con deliberazione della Giunta Provinciale n. 123 del 3/3/1998, si è provveduto ad indire una gara, in esito ad avviso pubblico, fra organizzazioni o associazioni di volontariato operanti nel territorio della Provincia di Modena per l’assegnazione di contributi finalizzati alla realizzazione di progetti di cooperazione internazionale allo sviluppo per un importo complessivo di L. 100.000.000, in base ai criteri e alle modalità previsti dalla suddetta deliberazione;


- che con la Deliberazione di Giunta n. 366 del 29/6/1998 è stata nominata la Commissione incaricata di esaminare e conseguentemente di valutare i progetti di cooperazione internazionale allo sviluppo;


		considerato che in data 28/7/1998 la Commissione ha ultimato i propri lavori ed ha formulato una proposta, a partire dal sistema di punteggio specificato nel bando, per la formazione della graduatoria, inserendo i progetti in tre fasce di merito: 


- fascia A >=12 punti,


-10< fascia B <12 punti,


- fascia C <=10 punti;


		atteso:


- che la Commissione, considerato il livello dei progetti presentati ha deciso di proporre alla Giunta Provinciale due diversi percorsi, riportati nell’allegato verbale, ai quali corrisponderanno diversi criteri per la formazione della graduatoria;


- che con la deliberazione di Giunta n. 123 del 3/3/1998 era stata prenotata la somma di L. 100.000.000 al residuo dell’anno 1997 relativo all’Azione 540 “Contributi in conto capitale su bando 1998”;


		visto il Peg 1998, che prevede all’Azione 540 uno stanziamento di L. 100.000.000;


			sentito il parere della Commissione in merito alla qualità e al numero dei progetti presentati e al loro potenziale impatto sulle popolazioni e le aree coinvolte e, di conseguenza, valutata l’opportunità di garantire ulteriori risorse ai progetti presentati, anche alla luce della preoccupante situazione di stallo che si registra a livello centrale nelle attività di cooperazione internazionale;


		ritenuto opportuno, alla luce di tali considerazioni, incrementare l’importo del bando di L. 50.000.000, sino a raggiungere la somma complessiva di L. 150.000.000;


		precisato inoltre che, in caso di rinuncia da parte di una associazione, subentrerà il progetto seguente nella graduatoria, con finanziamento da determinarsi e comunque nel limite dello stanziamento previsto;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di dare atto che la Commissione Giudicatrice, nominata con deliberazione di Giunta n. 366 del 29/6/1998 ha portato a termine i propri lavori in data 28/7/1998;


di approvare i verbali delle due sedute della Commissione, debitamente sottoscritti dai componenti, contenenti anche le proposte relative all’erogazione dei contributi;


di procedere all’incremento di L. 50.000.000 dell’importo del bando, sino alla somma di L. 150.000.000, così come proposto dal “Percorso 2” della Commissione Giudicatrice;


di approvare conseguentemente la graduatoria finale di merito che deriva dalla “Proposta 2” e che risulta allegata al presente atto deliberativo;


di confermare, per tutto quanto non espressamente previsto nel presente atto, le decisioni assunte con la deliberazione di Giunta n. 123 del 3/3/1998 ed in particolar modo per quanto concerne le verifiche ed i controlli da effettuarsi sullo stato d’avanzamento dei progetti, nonché sulle modalità concernenti l’erogazione dei contributi;


di prenotare la somma di L. 50.000.000 all’azione 540 “Contributi in conto capitale su bando 1998”- Sottoprogetto 369 “Cooperazione internazionale allo sviluppo” del PEG 1998;


di dare atto che la presente deliberazione comporta integrazione al PEG approvato con deliberazione di Giunta n. 38 del 27.1.1998;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





PROVINCIA  DI  MODENA�
�
 Per allegato vedere il Volume 





      degli allegati al N. 1648�
�



�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  28/08/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 07/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  461  DEL  24/08/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












